



▲ رز گاردن

یکی از دیدنی ترین مکان های بانکوک، رز گاردن است که در ۳۰ کیلومتری این شهر واقع شده و دریاچه زیبایی در آن قرار دارد. بیشترین جاذبه این باغ در نمایش های فرهنگی تایلند است که شامل بوکس تایلندی، رقص سنتی این کشور، مراسم عروسی تایلندی، شمشیربازی و نمایش فیل ها می شود. مساحت باغ رز گاردن حدود ۷۵۰ کیلومتر مربع است.



▲ تاکسی

تاکسی های بانکوک همگی با سیستم تاکسی متر کار می کنند. ورودی تاکسی برای ۱ تا ۴ نفر یکسان بوده و معادل ۳۵ بات است و به ازای مسافت و زمان به این مبلغ اضافه می شود



▼ دریم ورلد

شهربازی بانکوک با انواع بازی ها و سرگرمی های متعدد، ساعت های شادی را برای کودکان فراهم می کند: شهر برفی، تنگه باریک، اتومبیل عتیقه، گردباد، فرش برنده، بیست اتومبیل رانی این سرزمین رویایی را به یکی از محبوب ترین مقاصد گردشگران تبدیل کرده است!



▶ دنیا ی وحش

بزرگترین باغ وحش آزاد تایلند با مساحت ۲۰۰۰ کیلومتر در دو بخش اصلی: محل نگهداری حیوانات وحشی، پارک آبی که گونه های متعددی از حیوانات دریایی در آن وجود دارند



بانکوک

شهر فرشتگان

▶ معبد بودای زمردین

بودای زمردین مقدس ترین مجسمه بودا در کشور تایلند است و معبد آن در محوطه کاخ پادشاهی در شهر بانکوک واقع شده است. این بودای نشسته که از ششم سبز ساخته و با لباسی زربین پوشیده شده، ۴۵ سانت بلندی دارد.

بودای زمردین از تاریخچه ای طولانی برخوردار است: بر اساس افسانه ها، این بودا سال ۴۳ قبل از میلاد در هند ساخته شده و پس از ۳۰۰ سال برای در امان ماندن از جنگ داخلی به سریلانکا برده شد. پس از آن شاه برمه، فرستاده ای را برای بازگرداندن آن به سیلان فرستاد اما کشتی حامل آن توفان شد و در کامبوج لنگر انداخت.

در سال های بعد پس از گذر از لانوس، به ایالت چیانگ رای در شمال تایلند رسید. در آن زمان حکمران چیانگ رای آن را مخفی کرد. ولی در سال ۱۴۳۴ به علت برخورد صاعقه به معبد، این بودا کشف شد. سپس به شهر چیانگ مای برده شد و تا سال ۱۵۵۳ در آنجا ماند. سرانجام در قرن ۱۸ رامای اول که در آن زمان فرمانده بود، با تصرف بودای زمردین، آن را به ایالت خود آورد و پس از آنکه به پادشاهی رسید، این بودا را در مراسمی با شکوه در سال ۱۷۸۴ به کاخ خود در بانکوک کنونی منتقل کرد



Immigration تحویل می دهیم. پس از بازرسی گذرنامه، یک قسمت از این فرم را به گذرنامه مان ضمیمه کرده و قسمت دیگر آن را در Immigration نگه می دارند (باید در نگهداری قسمت ضمیمه شده به گذرنامه دقت کنید زیرا زمان بازگشت، این کارت را دوباره از گذرنامه شما جدا می کنند). پس از بازرسی گذرنامه به تابلو بزرگی که نام خطوط هوایی در آن نوشته شده، مراجعه کرده و با پیدا کردن نام پرواز خود، شماره محل Baggage Reclaim مرتبط را در آن پیدا می کنیم. پس از دریافت بار به سمت خروجی ها حرکت کرده و در آنجا راهنمایان ما با تابلوی «تای اریکید» نام اختصاری شرکت ایران - تایلند) منتظرمان هستند.

فرودگاه بانکوک

شهر بانکوک دارای دو فرودگاه قدیمی و جدید است و در حال حاضر تمامی پروازهای بین المللی از فرودگاه جدید Suvarnabhumi انجام می شوند. فرودگاه سوارنابومی بانکوک که از ۲۸ سپتامبر سال ۲۰۰۶ جایگزین فرودگاه قدیمی Don Muang برای پروازهای بین المللی شده است، دارای بلندترین برج کنترل در آسیا است. فرودگاه قدیمی نیز که اکنون تنها برای پروازهای داخلی و نیز استفاده خانواده

شهر بانکوک، پایتخت تایلند، که در دهه اخیر یکی از مهمترین مقاصد گردشگران از سراسر جهان بوده است، بین مردم این کشور با نام شهر فرشتگان Krung Thep خوانده می شود، بانکوک بزرگترین شهر تایلند و یکی از پر جنب و جوش ترین پایتخت های آسیا است. پس از سوختن آیتایا، پایتخت باستانی سیام، پادشاه رامای اول در سال ۱۷۸۲، بانکوک را پایتخت پادشاهی سیام قرار داد. این شهر اکنون با بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر مربع مساحت و ۵۰ منطقه و حدود ۱۰ میلیون نفر جمعیت را در خود جای داده است و از این نظر بیست و دومین شهر بزرگ دنیا است. مهمترین مناطق تجاری بانکوک در منطقه سیلوم و بانگراک است، در بانکوک بیش از هزار آسمان خراش وجود دارد که رتبه ۱۷ در دنیا را برای بانکوک به همراه آورده است.

ورود به فرودگاه بانکوک

پس از طی مسافت شش ساعت ونیم در فرودگاه تایلند فرود می آیم. پیش از فرود هواپیما در فرودگاه بانکوک، فرمی در اختیارمان قرار می گیرد که باید آن را دقیق و بدون خط خوردگی پر کنیم. این فرم Arrival/Departure Card نام دارد که آن را بعد از خروج از هواپیما به همراه گذرنامه خود به مامور بازرسی گذرنامه در قسمت



▲ مزرعه تمساح ها

در ۲۵ کیلومتری جنوب بانکوک، بزرگترین مرکز پرورش و نگهداری کروکدیل ها در جهان قرار دارد که بیش از ۳۰ هزار تمساح را در خود جای داده است. در این مرکز که دارای گونه های مختلف تمساح آب های شور، آمریکای جنوبی و رود نیل است، همه روزه نمایش های متنوعی از این جانوران به همراه سایر جاذبه های حیات وحش برای بازدیدکنندگان اجرا می شود. تمساح های این مرکز که بیش از ۳۰ سال است در محوطه ای وسیع و کاملاً امن نگهداری می شوند، در اندازه مختلف از چند سانت تا ۶ متر وجود دارند.



▲ بازار روی آب

در ۸۰ کیلومتری جنوب غربی بانکوک، بازار روی آب این شهر قرارداد که در آن زنان محلی میوه و سبزیجات خود را در قایق های کوچک می فروشند. این بازار همیشه مملو از فروشندگان و خریدارانی است که بر روی کانال شهر بانکوک در حال خرید و فروش محصولات گیاهی و سبزی و غذاهای محلی هستند. شلوغ ترین ساعات کار بازار ۶ تا ۱۱ صبح است و از این رو بهتر است گردشگران از این شیوه سنتی خرید و فروش کالا در ساعات اولیه صبح بازدید کنند.



▲ رودخانه کوای

رودخانه کوای که به سبب پل روی آن شهرت جهانی دارد، در ۱۳۰ کیلومتری غرب بانکوک واقع شده است. شهرت این پل به علت است که در دوران جنگ جهانی دوم، نزدیک به ۱۶ هزار اسیر جنگی متحدان به هنگام ساخت خط آهن مرگ بر روی این پل، جان خود را از دست دادند. در آن زمان ارتش امپراتوری ژاپن، این اسیران را مجبور به ساخت این خط آهن استراتژیک از میان جنگل و رودخانه های خطرناک این منطقه کرده بود.

بانکوک به علت ۴۰۰ معبد بودایی بی نظیر خود شهرت دارد و اگر اقامت شما در بانکوک کوتاه باشد، قادر به بازدید از تمامی جاذبه های این شهر گرم، شلوغ و هیجان انگیز نخواهید بود! بانکوک به همراه پوکت و هواهین، محل مناسبی برای استراحت و اقامت خانواده هاست. هواهین Hua hin، قدیمی ترین استراحتگاه ساحلی تایلند است که در نزدیکی بانکوک قرار دارد و استراحتگاه خانواده سلطنتی نیز در آنجا واقع شده است. مردم بانکوک به غذا خوردن علاقه بسیار دارند، به این موضوع می توان از رستوران های بسیار و انواع غذاهایی که در کنار خیابان ها فروخته می شوند، بی برد! انعام دادن در تایلند کاملاً رایج بوده و روز به روز بیشتر می شود. در بیشتر هتل ها و رستوران های بزرگ، ۱۰ درصد به صورت حساب اضافه می کنند. برای باربرها نیز ۱۰ تا ۲۰ بات انعام کافی است.

وسایل نقلیه شهری

گردشگران در طول اقامت خود در بانکوک می توانند از وسایل نقلیه زیر برای سفرهای درون شهری استفاده کنند: توک توک، قطار هوایی، موتور سیکلت و اتوبوس.



▼ کاخ پادشاهی

یکی از مکان هایی که هر گردشگری در تایلند از آن بازدید می کند، کاخ پادشاهی و معبد بودای زمردین Emerald Buddha است. این کاخ در واقع مجموعه ای از ساختمان های مختلف است که از اواخر قرن ۱۸ تا نیمه های قرن ۲۰ محل سکونت تمامی پادشاهان تایلند بوده اند. ساخت این کاخ با چوب در سال ۱۷۸۲ آغاز شد و در دوران تاجگذاری رامای اول به پایان رسید. این پادشاه در طول سلطنت خود آن را تبدیل به امارتی مستحکم تر کرد.



سلطنتی به کار می رود، در ۲۰ کیلومتر شمال شهر بانکوک قرار دارد و یکی از قدیمی ترین فرودگاه های بین المللی در جهان است. فرودگاه بین المللی بانکوک بسیار مدرن است و همه روزه پروازهای مستقیم بسیاری از پایتخت های آسیایی، استرالیا، کانادا، اروپا و آمریکا در آن انجام می شود، وقت محلی بانکوک نیز ۷ ساعت جلوتر از گرینویچ و ۳:۳۰ ساعت جلوتر از تهران است. علاوه بر بانکوک، در شهر چیانگ مای در شمال تایلند و همچنین در جزیره پوکت، فرودگاه بین المللی وجود دارد و تای ایر Thai Air خط هوایی ملی تایلند است.

رود به بانکوک (Bangkok)

ساعت ۸ صبح است که وارد شهر می شویم. اوج ترافیک یک صبح کاری. درست مانند تهران. در ابتدا خیابان ها نمایی از یک شهر تمیز و مدرن را به مسافران نمی دهد، اما بانکوک مانند بسیاری از شهرهای مدرن جهان، دارای آسمان خراش ها، هتل های مجلل و مراکز خرید پیشرفته و لوکس است. زندگی شهری بانکوک نشان از اختلاط عجیبی دارد. دیدن خانه های لوکس در کنار اتاقی با سقف حلبی برای ما ایرانی ها عجیب است. گویا در این شهر منطقه ای عیان نشین از منطقه ای زاغه نشین خط جدایی ندارد.



▲ شام در کشتی

سفر با کشتی بر روی رودخانه چائوپرایا در بانکوک، شیوه خوبی برای تماشای جاذبه‌های ونیز شرق است. این عنوانی است که اروپاییان در مورد بانکوک به کار می‌برند زیرا علاوه بر جریان داشتن رودخانه چائوپرایا Chao Phraya در این شهر، کانال‌های بسیاری نیز در آن وجود دارند. صرف شام بر روی کشتی گراند پیرل Grand Pearl در فضای آرام این رودخانه و به دور از هیاهو و شلوغی بانکوک، تجربه‌ای به یاد ماندنی برای گردشگران است. این کشتی شامگاه از لنگرگاه ریورسیتی River City حرکت کرده و پس از شام در نورشمع و همراه با مناظر زیبا، از زیریل رامای هشتم دور زده و به لنگرگاه باز می‌گردد.

▲ معبد بودای طلایی: Traimit Buddha

یکی از معروف‌ترین وات‌های تایلند که پس از کشف اتفاقی بودای آن به شهرت رسید، در نیم قرن پیش از این، بودا که برای جلوگیری از تاراج آن با ساروج پوشیده شده بود، به هنگام جابه‌جایی به زمین افتاده و بخشی از آن کنده شد و مجسمه بودایی از طلای خالص کشف شد.



▲ معبد بودای خوابیده: Reclining Buddha

بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین معبد بانکوک است که در مجاورت کاخ پادشاهی واقع شده و بیش از هزار مجسمه بودا را در خود جای داده است. این بودا در دوران رامای سوم ساخته شده و نخستین مکان برای ماساژ سنتی تایلند به شمار می‌رود.



▲ معبد بودای زمردین: Emerald Buddha

یکی از زیباترین معابد بانکوک است که حدود یک قرن پیش در دوران رامای پنجم، با مرمرهای عظیم و سفید ایتالیایی ساخته شده است. ساخت آن آغازگر ورود ایده‌های غربی به این کشور بوده است.

خرید در بانکوک

ساعت کاری بیشتر مراکز تجاری و اداری در بانکوک، پنج روز هفته از دوشنبه تا جمعه، معمولا از ۸ صبح تا ۵ بعدازظهر است. ادارات دولتی از ۸:۳۰ صبح تا ۳:۳۰ بعدازظهر کار می‌کنند. اما بیشتر مغازه‌ها و مراکز خرید هفت روز هفته از ۱۰ صبح تا ۱۰ شب باز هستند. رستوران‌ها نیز از ۷ صبح تا ۸:۳۰ شب کار می‌کنند و برخی از آنها نیمه شب یا حتی شبانه روز، باز هستند.

شهر بانکوک یکی از بهترین شهرهای دنیا برای خرید است زیرا اگر بدانید از کجا خرید کنید، می‌توانید اجناس بسیار متنوع و ارزانی پیدا کنید. علاوه بر این، فروشگاه‌های بسیاری نیز در این شهر هستند که کیفیت و البته قیمت بالاتری دارند. یکی از این مناطق که به عمده‌فروشی و قیمت‌های بسیار ارزان شهرت دارد، بازار پرتونم Pratunam است که در مرکز شهر قرار دارد، از صبح تا بعدازظهر باز است و کوچه‌های باریک آن مملو از مغازه‌های لباس‌فروشی است که در آن می‌توانید با خرید دو یا سه قطعه جنس، از قیمت عمده‌فروشی برخوردار شوید. در نزدیکی این بازار، سه فروشگاه بزرگ پتونم سیتی کامپلکس Pratunam City Complex و پلتینیوم Platinum و پرتونم سنتر Pratunam Center قرار دارند که تقریباً دارای اجناس و قیمت‌های مشابه با بازار هستند. در مجاورت پلتینیوم، فروشگاه لوازم کامپیوتری پن تیپ Pentip Plaza واقع شده که مرکز اصلی خرید این گونه لوازم در بانکوک به شمار می‌رود.

سیام اسکوئر Siam Square دیگر منطقه اصلی خرید در بانکوک است که در خیابان رامای یکم قرار گرفته است و فروشگاه‌های اطراف آن شامل سیام سنتر Siam Center، سیام دیسکوری Siam Discovery، سیام پاراگون Siam Paragon، ام، بی، کی MBK و توکیو Tokyo می‌شوند. اجناس این فروشگاه‌ها قیمت بالاتری در مقایسه با منطقه پرتونم دارند و تنها در ام، بی، کی است که می‌توانید قیمت‌های ارزان‌تر هم پیدا کنید. ام، بی، کی MBK که مخفف نام است، بزرگ‌ترین فروشگاه بانکوک و یکی از بزرگ‌ترین در آسیا است که در سال ۱۹۸۵ ساخته شده و دارای هشت طبقه با بیش از ۲۰۰۰ مغازه و ۱۵۰ رستوران، هشت سالن سینما و سال بولینگ است. این فروشگاه روزانه حدود ۱۰۵ هزار نفر بازدیدکننده دارد و از این نظر نیز در تایلند بی‌مانند است. در امتداد دیگر خیابان رامای یکم، مراکز خرید سنترال ورلد Plaza، World Trade Center، Central World Plaza، Zen و ایستن Istan همگی در یک مجموعه منسجم و زیبا قرار گرفته‌اند که از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین فروشگاه‌های بانکوک به شمار می‌آیند و اجناس آنها از لحاظ کیفیت و قیمت مانند فروشگاه‌های سیام اسکوئر هستند. رویه‌روی این مجموعه وسیع، مراکز خرید دیگری چون گیسورن Plaza، Geysorn Plaza و نیز فروشگاه بیگ سی Big C واقع شده‌اند. بیگ سی نیز از جمله فروشگاه‌هایی است که اجناس متنوع با قیمت بسیار مناسب دارد.

از آنجا که خرید در بانکوک به چند منطقه مشخص محدود نمی‌شود، می‌توان به فروشگاه‌های زنجیره‌ای رایبسون Rabinson و سنترال Central اشاره کرد که چندین شعبه در مناطق مختلف بانکوک از جمله در خیابان‌های سیلوم Silom و سوخوم ویت Sukhumvit دارند و دارای اجناس متنوع با کیفیت بالایی هستند. همچنین فروشگاه کارفور Carrefour در خیابان رامای چهارم، مراکز خیابان‌های سیلوم و سوراونگ Surawong شامل سیلوم کامپلکس، یونایتد سنتر، سیلوم پلازا، جیم تامپسون و فودلند Foodland از جمله دیگر محل‌های مناسب برای خرید هستند. علاوه بر اینها بازار شبانه‌سوان لوم Suan Lum Night نیز در فضای آزاد و ساعات پایانی شب می‌تواند گزینه خوبی برای خرید باشد.

جاذبه‌های دیدنی بانکوک

آثار باستانی و دیدنی‌های بانکوک به قدری فراوان است که اگر شما هفته‌ها نیز در آن شهر به گردش بپردازید باز هم تمامی زیبایی‌های آن را نخواهید دید. ما نیز در سفر خود تنها از چند مکان دیدنی بازدید کردیم. اما برای تکمیل اطلاعات شما در اینجا تمامی اماکن گردشگری بانکوک را به طور خلاصه آورده‌ایم.

معابد بانکوک

در بانکوک بیش از ۲۶ هزار معبد (وات) وجود دارند که از جمله مهم‌ترین آنها سه معبد بودای طلایی، بودای خوابیده و بودای زمردین است. معنی دقیق وات، معبد بوداییان و محل تحصیل و سکونت راهبان این آیین است اما امروزه به تمامی اماکن مقدس آیین بودیسم در تایلند و نیز تماس عبادتگاه‌های ادیان مختلف به جز مسجد، وات گفته می‌شود.

شهر سوخته

شهر تاریخی آیوتویا که به مدت ۴۱۷ سال پایتخت تایلند به شمار می‌رفته، یکی از تاریخی‌ترین بناهای این کشور است که در زمان خود از بزرگ‌ترین شهرهای دنیا و مرکز تمدن آسیای جنوب شرقی بوده است.

پادشاهی آیوتویا که در سال ۱۳۵۰ ایجاد شده بود و در واقع دومین پایتخت سیام پس از سوختای Shukhotai به شمار می‌رفت، در قرن ۱۶ به اوج قدرت، ثروت و فرهنگ رسید و قلمرو آن فراتر از لاتوس، کامبوج و برمه کنونی گسترش یافته و حتی با فرانسه زمان لویی چهاردهم رابطه داشت. آیوتویا در ۸۹ کیلومتری شمال شهر بانکوک قرار گرفته و معماری آن ترکیبی از هنر معماری کامبوج و هنر دوره سوختای است. این شهر که بسیاری در قرن ۱۷ آن را از زیباترین شهرهای جهان می‌دانستند، از سال ۱۹۹۱ در فهرست آثار جهانی یونسکو قرار گرفته است.

آیوتویا تا سال ۱۷۶۷ محل حکومت ۳۳ تن از پادشاهان تایلند از خاندان‌های مختلف بود تا اینکه در نیمه‌های قرن ۱۸ برمه‌ای‌ها آن را فتح و تخریب کردند. از این شهر که زمانی بیش از ۴۰۰ معبد را در خود جای داده بود، امروزه تنها مجموعه‌ای از معابد و ردیف‌هایی از بوداهای نیمه‌ویران و قدیمی بر جای مانده است.